
 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'

AREA TECNICA – URBANISTICA

Numero  263   Del  31-12-19

NUM.REG.GEN.718

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ATTO DI CONCESSIONE DEMANIALE PONTE SUL FIUME NERA

ALL'INTERNO DEL CENTRO ABITATO DI BORGO CERRETO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre
nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

- la deliberazioni n. 19-20 del 06/04/2019, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario
2019-2021;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 23/05/2019 dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della
Performance 2019;

PREMESSO:
- che la Legge Regionale n. 30 del 2004 prevede il pagamento del beneficio derivante dalle
opere effettuate dai consorzi di bonifica a carico dei possessori di terreni ricadenti nei
territori dei suddetti enti;

- che la L.R. 33/2004 e succ. mod. ed int. prevede il pagamento annuale di un
canone/indennizzo per l'utilizzo dei beni del demanio idrico;

- che il Comune di Cerreto di Spoleto ha le seguenti concessioni/autorizzazioni:
         - Pratica n.: Ponte in Borgo Cerreto
           Opera: ponte
           Corso d'acqua/lago: Fiume Nera
           Località: Borgo Cerreto

DATO ATTO
- che le imposte, canoni e tasse sopra citate vengono corrisposte dal Comune di Cerreto di
Spoleto su specifica richiesta degli enti preposti;

- che tali richieste riportano l’importo annualmente dovuto dall’ente con la relativa
quantificazione del dovuto annuo e di eventuali conguagli sugli anni passati;

VISTO:

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 263 del 31-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



- che con nota della Regione Umbria – Servizio risorse idriche pervenuta al prot. nr. 633 del
31/01/2019, con la quale si richiede l’importo delle annualità dal 2016 al 2018 per un totale di
Euro 540,31;

RITENUTO pertanto procedere ad apposito impegno di spesa;

Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai sensi art. 6 bis legge 241/90 e
art. 6 e 7 DPR. 62/2013;
Visto il Decreto Sindacale n. 00012 del 01/07/2019 di nomina del sottoscritto in qualità di
Responsabile dell’Area Tecnica;
Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs
50/2016”
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

Di impegnare l’importo complessivo di € 540,31 sul capitolo di seguito elencato del1.
bilancio 2019:

Capitolo Importo Beneficiario
2020 € 540,31Regione Umbria

Di dare atto che con specifico successivo provvedimento si provvederà alla2.
liquidazione delle somme dovute.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 263 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 10-02-20 e vi resterà
fino al 25-02-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 263 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO


